
Preis Preis
netto brutto*

Arbeitspreis je Kilowattstunde 22,69 Cent/kWh 27,00 Cent/kWh
Grundpreis je Monat 3,11 €/Monat 3,70 €/Monat

Preis Preis
netto brutto*

Arbeitspreis je Kilowattstunde 21,43 Cent/kWh 25,50 Cent/kWh
Grundpreis je Monat 6,30 €/Monat 7,50 €/Monat

Die Einstufung in den für Sie günstigsten Tarif erfolgt automatisch!

Konzessionsabgabe (1,32 Cent/kWh): 46,20 €                   

Stromsteuer (2,05 Cent/kWh): 71,75 €                   

EEG-Umlage (6,50 Cent/kWh): 236,46 €                 

KWKG (0,254 Cent/kWh) / § 19 StromNEV (0,432 Cent/kWh) /

§ 18 AbLaV (0,009 Cent/kWh) / § 17f V EnWG (0,395 Cent/kWh): 35,25 €                   

Energie- und Transportkosten: 435,97 €                 

Mehrwertsteuer (19%): 156,87 €                 

Gesamtpreis bei 3.500 kWh: 982,50 €                 (gerundet!)
*) Bruttopreise incl. 19% MwSt.

In den Verbrauchs- und Schwachlastpreisen ist die Stromsteuer gemäß Stromsteuergesetz (StromStG) enthalten.

Elektrizitätsgenossenschaft Hasbergen eG

Haushalts und landwirtschaftlicher Bedarf (Ökostrom)

Belieferung mit Ökostrom zu 100% aus Wasserkraft

In den Grundpreisen ist ein jährlicher Verrechnungspreis für die Messung, Ablesung und Abrechnung in Höhe von 
29,75 € incl. 19% MwSt enthalten.

(günstigster Tarif bis zu einem Verbrauch von 3.040 Kilowattstunden)

Allgemeine Preise der Grundversorgung gemäß § 36 EnWG für die
Belieferung mit Elektrizität in Niederspannung 
Gültig ab dem 01.01.2021 (Stand: 01.01.2021)

(günstigster Tarif ab einem Verbrauch von 3.041 Kilowattstunden)
Sondertarif "Haushalts und landwirtschaftlicher Bedarf" (Ökostrom)

Ökostrom zu 100% aus Wasserkraft

Anteile von Steuern und Abgaben bezogen auf die Stromkosten

Durchschnittlicher Haushalt im Grundversorgungstarif mit einem jährlichen Stromverbrauch von 3.500 kWh

Gültig ab 01. Januar 2021


